
ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI 
16° DISTRETTO SCOLASTICO DI TRIESTE

via dei Cunicoli, 8 - 34126 TRIESTE
C.F.: 80020140325 - tel. 040  54166 - fax 040  573051 

e-mail: tsic812008@istruzione.it - pec: tsic812008@pec.istruzione.it
www.icsangiovanni.edu.it

A Tutto il Personale
All'albo

Agli Atti

Oggetto: Designazione del Responsabile della Trasparenza (Rt) dell'I.C. San Giovanni di
Trieste 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA PRO TEMPORE

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, , e successive modifiche e integrazioni “Attuazione
della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro
pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche  amministrazioni”,  che  all’art.  13,
comma  5,  lettera  d)  demanda  alla  Commissione  per  la  valutazione,  la  trasparenza  e
l’integrità delle Amministrazioni pubbliche (CiVIT) il compito di adottare le linee guida per
la predisposizione del Programma triennale della trasparenza e dell’integrità;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”e successive modifiche e integrazioni, che rende necessario individuare il
Responsabile della trasparenza (RT);

Tenuto conto delle disposizioni contenute nella Bozza di Linee guida sull’applicazione alle
istituzioni  scolastiche  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge 6 novembre 2012, n.  190 e  al
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

D E C R E T A

1) di considerare parte integrante della presente deliberazione quanto esposto;

2) di nominare Responsabile della trasparenza la Dirigente scolastica pro tempore Carmela
Testa;

3) di  pubblicare la presente nomina sul sito della scuola, alla sezione “Amministrazione
trasparente”.

Trieste, 08/09/2022                                                                      La Dirigente Scolastica
                                                                                                                              Carmela Testa           

TSIC812008 - A30ZLWR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002744 - 08/09/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da TESTA CARMELA


	ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI
	C.F.: 80020140325 - tel. 040 54166 - fax 040 573051
	e-mail: tsic812008@istruzione.it - pec: tsic812008@pec.istruzione.it
	www.icsangiovanni.edu.it

		2022-09-09T19:42:15+0200
	CARMELA TESTA




